Cunctis autem, etc. Amen, amen.

Ego Clemens catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego Joannes tituli Sancti Bacchi presbyter cardinalis.

Ego Laborans tituli Sanctæ Mariæ trans Tyberim,
tit. Calixti.

Ego Pandolphus presb. card. Basil. XII Apostolorum.

Ego Albinus tit. S. Crucis in Hierusalem presb.
card.

Ego Bobo tituli Sanctæ Anastasiæ presbyter cardinalis.

Ego Alexander tituli Sancti Sylvestri presbyter
card.

Ego Jacobus diaconus cardinalis S. Mariæ in
Cosmedin.

Ego Gratianus Sanctorum Cosmæ et Damiani dia-
conus card.

Ego Gregorius Sanctæ Mariæ in Porticu diac.
card.

Ego Bernardus Sanctæ Mariæ Novæ diaconus
card.

Datum Laterani, per manum Moysi Sanctæ Roma-
næ Ecclesiæ subdiaconi, vicem gerentis Cancellarii,
xviii Kal. Januar. ind. vii, anno Incarnationis Domi-
nicæ 1188, pontificatus vero D. Clementis pape III
anno primo.

CII.

(Ad preces Petri episcopi omnia privilegia quæ Ro-
mani pontifices Signinæ Ecclesiæ quondam indul-
serant confirmat, ubi inter alia loca hæc præcipue
numerantur castella: Collis Medius, Matelonicus,
Gabilianus, Plumbinaria, Valmontoniis, Lacus ac
mons Fortinius. — Datum Laterani, xiv Kalend.
Jan., ind. vii, anno 1188, pontificatus anno 1. —
Id totum jam pridem eidem Petro episcopo Lu-
cius III contulerat amplissimo privilegio, quod

A multum facit ad diffinienda confinia Sig inæ di-
cesis (Vide Patrologiæ tom. CCI, in Lucio III,
sub num. 67).

[UGHELLI, *Italia sacra*, I, 1237.]

CIII.

Capituli ecclesiæ S. Alexandri Bergomatis jura
quædam confirmat.

(Laterani, Dec. 25.)

[UGHELLI, *Italia sacra*, IV, 472.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis OBERTO Pergam. Eccles. præposito et capitulo
Sancti Alexandri, salutem et apostolicam benedi-
ctionem.

Cum ab apostolica sede, etc. Eapropter, vestris
justis, postulationibus annuentes, ut vobis liceat
ecclesiastica censura compellere presb. qui ordi-
nantur, ad fidelitatem ipsi Ecclesiæ faciendam, si-
cuti per consuetudinem hactenus est obtentum,
quod eam fidelitatem facere debent. Et ab Anastasio
et Adriano prædecessoribus nostris fuit apostolico
munimine confirmatum et statutum ut a susceptis
ordinibus arceantur, si post susceptos ordines eam
statim inclucrint exhibere, et illos similiter qui ad
eamdem Ecclesiam venire debent ad missam ma-
jorem in dominicis diebus, et aliis solemnitatibus,
ut accedant, sicut in summorum pontificum Innoc.
et Eugenii sententiâ continetur, et absque contro-
versia hactenus observatum, devotioni vestræ libe-
ram tribuimus auctor. apostol. facultatem.